



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Epidemiudvalg

Dato: 06-05-2021
Enhed: DAICY
Sagsbeh.: DEPNIBE
Sagsnr.: 2107931
Dok. nr.: 1712858

Folketingets Epidemiudvalg har den 7. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 96 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 96:

”Vil ministeren kommentere udtalelsen fra Det Etske Råd vedr. coronapas: ”Etske opmærksomhedspunkter ved indførslen af coronapas” – og tilkendegive, om ministeren deler Det Etske Råds bekymringer vedr. synligheden af cpr.nr., og om ministeren har overvejelser om at fjerne cpr.nr. således, at en så personlig oplysning ikke er tilgængelig for f.eks. frisører og tatovører?”

Svar:

Sundhedsministeriet har en god dialog med Det Etske Råd om anvendelsen og udviklingen af coronapasset, og jeg sætter stor pris på opmærksomhedspunkterne fra rådet.

Coronapasset er aftalt som et redskab til at sikre epidemikontrol i takt med genåbningen i rammeaftale om en plan for genåbning af Danmark, som Regeringen indgik den 22. marts 2021 med Folketingets partier (undtagen Nye Borgerlige). Det er glædeligt, at der ved brug af coronapas er mulighed for, at store dele af erhvervene og kulturlivet kan genåbne tidligere end ellers.

Regeringen har igangsat et arbejde for at udvikle en ny digital coronapas-app, som forventes lanceret i slutningen af maj måned. Den nye og kommende coronapas-app er udviklet med særligt fokus på brug i Danmark og på beskyttelse af borgerens personlige oplysninger. Derfor vil man med den nye app kun vise oplysninger om, hvorvidt man har et gyldigt coronapas og ikke årsagen, og man vil ikke vise oplysninger om cpr-nummer. Dette følger rådgivningen fra bl.a. Det Etske Råd og dataetiske eksperter i appens advisory board.

Indtil da kan de eksisterende coronapas i appen MinSundhed og på hjemmesiden sundhed.dk bruges som midlertidige og funktionelle coronapas – selvom de oprindeligt er udviklet til andre formål. Da passene på sundhed.dk og i MinSundhed-appen blev udviklet var formålet at give danskerne mulighed for at dokumentere negativ test og vaccination ved rejser på tværs af landegrænser, hvor der kan være forskellige krav om dokumentation ved indrejse. På den baggrund blev det besluttet, at der skulle fremgå en række oplysninger på passene, der gør passene fleksible ift. de forskellige krav. Borgerens CPR-nr. fremgår således med henblik på at muliggøre anvendelse af passene, de steder hvor der fx kan være krav om, at der fremgår et personligt identifikationsnummer på dokumentationen, som kan sammenlignes med fx persons pas.

Borgere kan alternativt vælge at fremvise dokumentation for negativt testsvar fra fx MinSundhed-appens prøvesvars-visning, hvor CPR-nr. ikke fremgår. Dog stilles der for nuværende krav om ID-kontrol af coronapas, og borgerens CPR-nummer vil altså alligevel blive fremvist på et pas, kørekort, sundhedskort eller andet offentligt udstedt identitetskort.

Som nævnt vil man med den nye coronapas app ikke vise oplysninger om cpr-nummer, ligesom der som følge af en øget sikkerhed for dokumentationens gyldighed med bl.a. en vandmærkeeffekt ikke vil blive stillet krav om ID-kontrol.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Nina Bergstedt